

## IV MIĘDZYNARODOWE FORUM PPP W PŁOCKU 2020

### PPP – TO SIĘ OPŁACA!



### PROGRAM DZIEŃ I

22.09.2020

9:00 – 9:15	<b>OFICJALNE OTWARCIE FORUM</b> Andrzej Nowakowski, Prezydent Miasta Płocka i Alexander A. Mejia, Dyrektor Globalnej Sieci CIFAL, UNITAR	
9:15 – 10:00	<p><b>„RZĄD – SAMORZĄD: OD DEBATY DO DIALOGU”</b></p> <p>Panel z udziałem przedstawicieli administracji rządowej i samorządowej, mający na celu zderzenie potrzeb i oczekiwań samorządów w kontekście możliwości wsparcia rozwoju PPP przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej.</p> <p>Uczestnicy: Waldemar Buda (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej), Ryszard Grobelny (Związek Miast Polskich), Paweł Kolczyński (Agencja Rozwoju Przemysłu S.A.), Jacek Terebus (moderator, Miasto Płock), Rafał Cieślak (doradca).</p>	
10:00 – 10:30	<b>W JAKI SPOSÓB PANDEMIA COVID-19 WPŁYNIE NA FINANSE JST I REALIZACJĘ PROJEKTÓW PPP?</b> Andrzej Porawski (Związek Miast Polskich)	
	<b>SCENA 1</b>	<b>SCENA 2</b>
10:30 – 11:30	<p><b>PANEL ENERGETYCZNY – SPALARNIE ODPADÓW I ELEKTROCIĘPŁOWNIE</b></p> <p>Infrastruktura energetyczna oraz spalarnie odpadów należą do największych projektów PPP realizowanych w Polsce. Przedsięwzięcia te mogą doprowadzić do rozwiązania ogromnych problemów związanych zarówno z przetwarzaniem odpadów komunalnych, jak też zaopatrzeniem miast w energię ciepłą.</p> <p>W panelu udział wezmą: Agnieszka Ferek (Baker McKenzie, moderatorka), Lidia Warnel (Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Olsztynie), Szymon Cegielski (SUEZ Polska), Marcin Bejm (CMS), Rafał Psik (Doosan).</p>	<p><b>SESJA WARSZTATOWA: PROJEKTY PPP OCZAMI NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI – NA CO ZWRACAJĄ UWAGĘ KONTROLERZY? JAK PRZYGOTOWAĆ SIĘ DO KONTROLI?</b></p> <p>W ramach warsztatu przedstawiciel Najwyższej Izby Kontroli zaprezentuje wyniki kontroli projektów PPP przeprowadzonej w 2019 roku, zasady kontrolowania projektów PPP oraz wnioski z prowadzonych dotychczas kontroli przedsięwzięć publiczno-prywatnych.</p> <p>Prowadzący: Łukasz Jarocki (Najwyższa Izba Kontroli).</p>
11:30 – 11:45	<b>PRZERWA</b>	
	<b>SCENA 1</b>	<b>SCENA 2</b>
11:45 – 12:45	<p><b>PANEL EDUKACYJNY – SZKOŁY I PRZEDSZKOLA</b></p> <p>Od 2018 r. na rynku PPP można zaobserwować istotne zwiększenie zainteresowania realizacją obiektów oświatowych. Zaprezentowane zostaną zarówno projekty zrealizowane, jak też znajdujące się na etapie przygotowania lub postępowania PPP, w tym m.in.:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) Przebudowa i rozbudowa LO im. Adama Mickiewicza oraz budowa hali sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu w Piastowie;</li> <li>2) Budowa wysoko energooszczędnych przedszkoli publicznych w Warszawie.</li> </ol> <p>W panelu udział wezmą: Jacek Terebus (Miasto Płock, moderator), Grzegorz Szuplewski (Miasto Piastów), Mirosław Józefczuk (Warbud), Grzegorz Kaczorowski (m.st. Warszawa).</p>	<p><b>SESJA WARSZTATOWA: PPP A NOWE PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH PROWADZĄCY: PIOTR BOGDANOWICZ (CLIFFORD CHANCE) RAFAŁ CIEŚLAK (DORADCA)</b></p> <p>Już 1 stycznia 2021 roku wchodzi w życie nowa ustawa Prawo zamówień publicznych. W większości przypadków procedura wyboru partnera prywatnego opiera się właśnie o tę regulację prawną. Jakie wyzwania czekają podmioty publiczne w związku z wyłanianiem wykonawców od 2021 roku? W jaki sposób nowe przepisy wpłyną na przygotowanie projektów i prowadzenie postępowań PPP? Na te i inne pytania odpowiedzi udzielać będą praktycy, zajmujący się na co dzień procedurami PZP i PPP.</p>

## IV MIĘDZYNARODOWE FORUM PPP W PŁOCKU 2020 PPP – TO SIĘ OPŁACA!

### PROGRAM DZIEŃ I 22.09.2020

	SCENA 1	SCENA 2
12:45 – 13:45	<p><b>PANEL MIESZKANIOWY – MODELE WSPÓŁPRACY PPP</b> Niezaspokojone potrzeby mieszkaniowe w Polsce mogą zostać częściowo rozwiązane poprzez zastosowanie Formuły PPP.</p> <p>W praktyce daje się zidentyfikować dwa podstawowe modele współpracy w tym zakresie – model oparty o opłatę za dostępność (budownictwo komunalne) oraz model zbliżony do rozwiązań rynkowych.</p> <p>Przedstawione zostaną następujące projekty:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) Budowa mieszkań komunalnych w gminie Małkinia Górna;</li> <li>2) Zagospodarowanie terenów w Maszewie Dużym;</li> <li>3) Budowa budynków wielorodzinnych przy ul. Okrężnej w Żorach.</li> </ol> <p>W panelu udział wezmą: Magdalena Zabłocka-Foulkes (moderator, Bird&amp;Bird), Iwona Kapustka (Miasto Żory), Sławomir Wawrzyński (Gmina Stara Biała), Maciej Żywno (Unibep), Rafał Cieślak (doradca).</p>	<p><b>SESJA WARSZTATOWA: OCENA UMOWY O PPP JAKO POTENCJALNEGO TYTUŁU DŁUŻNEGO Z PUNKTU WIDZENIA USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH</b> Niektóre umowy o PPP mogą być kwalifikowane jako tzw. tytuły dłużne w rozumieniu ustawy o finansach publicznych. O kwalifikacji zobowiązań z umów o PPP do długu publicznego decyduje przyjęta w ramach projektu alokacja ryzyka. Przedmiotem warsztatu będzie zarówno analiza oceny umowy o PPP pod kątem dłużnym, jak również procedury związane z oceną umów o PPP przez organy nadzoru finansowego nad JST.</p> <p>Prowadzący: Michał Bitner (Uniwersytet Warszawski), Arkadiusz Talik (Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu) Janusz Facon (Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie) Ireneusz Kołakowski (Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie)</p>
13:45 – 14:45	<p><b>PANEL SPORTOWY – DLACZEGO TAK TRUDNO ZREALIZOWAĆ PROJEKT Z SUKCESEM?</b> Pomimo bardzo wielu postępowań PPP ogłaszanych w obszarze sportu i rekreacji, jedynie nieliczne przedsięwzięcia zostały zrealizowane. W ramach panelu przeanalizowane zostaną dobre praktyki PPP oraz przyczyny niepowodzenia wielu projektów. Ponadto sformułowane zostaną wnioski i rekomendacje dotyczące optymalnych struktur organizacyjnych przedsięwzięć PPP w zakresie sportu i rekreacji, z uwzględnieniem wspólnej realizacji projektów przez konsorcja gmin (tzw. pakietowe PPP).</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) Budowa Centrum Sportowo-Rekreacyjnego w Płocku;</li> <li>2) Zarządzanie Halą Widowiskowo-Sportową w Szczecinie jako przykład koncesji na usługi;</li> <li>3) Pakietowe PPP – „baseny i pływalnie” – wspólny projekt Wałbrzycha i Lublińca.</li> </ol> <p>W panelu udział wezmą: Joanna Michalak (Miasto Płock, moderatorka), Norbert Rokita (Arena Szczecin Operator), Aneta Pomianowska-Molak (Miasto Płock), Kamil Orpel (Miasto Wałbrzych), Wiesław Smolec (Agrapool).</p>	
14:45	<b>ZAKOŃCZENIE PIERWSZEGO DNIA FORUM</b>	



## IV MIĘDZYNARODOWE FORUM PPP W PŁOCKU 2020 PPP – TO SIĘ OPŁACA!



### PROGRAM DZIEŃ II 23.09.2020

10:00 – 10:15	<b>POWITANIE GOŚCI</b>	
	<b>SCENA 1</b>	<b>FORUM ROZWOJU LOKALNEGO</b> 
10:15 – 11:15	<p><b>PANEL FINANSOWY – BANK JAKO “TRZECI PARTNER”</b> Warunki finansowania projektów PPP oferowane przez banki mają podstawowe znaczenie dla zapewnienia wykonalności przedsięwzięć i istotnie rzutują na alokację ryzyka projektowego. Poznanie tych warunków dla przedstawicieli samorządu stanowi krok w kierunku PPP realizowanych z sukcesem.</p> <p>W panelu udział wezmą: Przemysław Szulfer (Warbud, moderator), Jacek Maciejewicz (Munifund), Maciej Kopański (Izim), Anna Łopaciuk (Bank Gospodarstwa Krajowego), Lilianna Bogusz (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej).</p>	<p><b>PANEL DYSKUSYJNY: JAK PARTNERSTWO PUBLICZNO-PRYWATNE MOŻE WSPIERAĆ ROZWÓJ ENDOGENNYCH POTENCJAŁÓW? SZERSZE KORZYŚCI Z PPP DLA GMIN.</b> Powitanie: Maciej Aulak (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej), Andrzej Porawski (Związek Miast Polskich).</p> <p>Uczestnicy: Ryszard Grobelny (Związek Miast Polskich, moderator), Łukasz Dąbrówka (Związek Miast Polskich, moderator), Jan Rzeszotarski (Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu), Tomasz Frischmann (Miasto Oława), Leszek Kuliński (Gmina Kobylnica), Marcin Skwierawski (Miasto Sopot).</p>
	<b>SCENA 1</b>	<b>FORUM ROZWOJU LOKALNEGO</b> 
11:15 – 12:15	<p><b>PANEL PARKINGOWY – ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW PARKOWANIA W MIASTACH</b> Budowa parkingów miejskich w ramach PPP realizowana jest od wielu lat w kilku miastach Polski (Kraków, Poznań, Wrocław, Warszawa). W trakcie panelu prelegenci podzielą się wiedzą i doświadczeniami dotyczącymi zarówno procesu organizacji przedsięwzięć PPP, jak też wymiaru operacyjnego projektów parkingowych.</p> <p>W panelu udział wezmą: Bartosz Korbus (Instytut PPP, moderator), Adam Skwarski (Budimex), Marcin Podlecki (Mota-Engil), Agata Kozłowska (Investment Support), Natalia Olszewska (Miasto Łódź), Grzegorz Kaczorowski (m.st. Warszawa).</p>	<p><b>SESJA WARSZTATOWA: MUZEUM WSI MAZOWIECKIEJ W SIERPCU - PARTNER PRYWATNY JAKO OPERATOR OBIEKTU KONFERENCYJNO-REKREACYJNEGO ZBUDOWANEGO Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW UNIJNYCH.</b> Izabela Wierzbicka (Centrum Konferencyjno-Rekreacyjne w Sierpcu)</p> <p><b>SESJA WARSZTATOWA: BUDOWA I EKSPLOATACJA DRÓG NA OSIEDLU ZAODRZE W OŁAWIE – PODNIESIENIE JAKOŚCI ŻYCIA MIESZKAŃCÓW I WZROST ATRAKCYJNOŚCI TERENÓW BUDOWLANYCH.</b> Gerard Dębski (Kancelaria Adwokacka Naworol Dębski Spółka Partnerska)</p>
12:15 – 12:30	<b>PRZERWA</b>	



Międzynarodowe  
**FORUM PPP**  
Płock 2020

## IV MIĘDZYNARODOWE FORUM PPP W PŁOCKU 2020 PPP – TO SIĘ OPŁACA!



**PROGRAM DZIEŃ II**  
**23.09.2020**

	SCENA 1	FORUM ROZWOJU LOKALNEGO 
12:30 – 13:30	<p><b>PANEL DROGOWY – KIEDY WRESZCIE POJEDZIEMY DROGAMI PPP?</b></p> <p>W ramach panelu przeprowadzona zostanie analiza drogowych projektów PPP przygotowywanych i realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. W szczególności omówione zostaną kwestie dotyczące zakresu przedsięwzięcia, zasad jego finansowania i utrzymania, przebiegu postępowania PPP i postanowień umowy z partnerem prywatnym.</p> <p>W panelu udział wezmą: Adriana Mierzwa-Bronikowska (DLA Piper, moderatorka), Marcin Golly (NDI), Jan Styliński (Polski Związek Pracodawców Budownictwa), Rafał Cieślak (doradca), Paweł Adamczyk (Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego).</p>	<p><b>SESJA WARSZTATOWA: BUDOWA ZAKŁADU OPIEKUŃCZO-LECZNICZEGO W KOBYLNICY.</b></p> <p>Krzysztof Gawroński (Centrum Psychiatrii SON)</p> <p><b>SESJA WARSZTATOWA: REWITALIZACJA CENTRUM MIASTA - CENTRUM HAFFNERA W SOPOCIE - PRZEBUDOWA ISTNIEJĄCEGO SYSTEMU DROGOWEGO I PODNIESIENIE ATRAKCYJNOŚCI OKOLICY DLA MIESZKAŃCÓW I TURYSTÓW.</b></p> <p>Małgorzata Winiarek-Gajewska (NDI S.A.)</p>
13:30 – 14:00	<p><b>PREZENTACJA PROJEKTÓW ZGŁOSZONYCH DO KONKURSU PRAKTYCY PPP</b></p>	<p><b>JAK PARTNERSTWO PUBLICZNO-PRYWATNE MOŻE WSPIERAĆ ROZWÓJ ENDOGENNYCH POTENCJAŁÓW? PODSUMOWANIE.</b></p> <p>Lilianna Bogusz (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej), Jacek Terebus (Miasto Płock, Przewodniczący Komisji PPP Związku Miast Polskich), Ryszard Grobelny (Związek Miast Polskich), Andrzej Porawski (Związek Miast Polskich).</p>
14:00 – 14:30	<b>ROZSTRZYGNIECIE KONKURSU PRAKTYCY PPP</b>	
14:30	<b>PODSUMOWANIE I ZAKOŃCZENIE FORUM PPP</b>	